De sabaudia **Ca. CXXXV**

Sabaudia d̄ s̄m
antiq̄ q̄si salua & audar via. eo q̄
ab antiq̄ sp̄ib⁹ illa via bōitate p̄-
cipua a gallicanis sp̄ib⁹ ab italia p̄ illi⁹ pa-
trie deserta & mōtes suis p̄tuta. nā sp̄ib⁹ fuit
summa iusticia. Eriō put clamat fama publi-
ca sp̄ fuerit ibi trāseūtes in strata cōi securi-
ab oīspolio & trapina. Est at p̄s pyrene. cui⁹
mōtib⁹ italia a gallia sepaſ. q̄ resupra depy-
reneis montib⁹ in litera P̄. et alio noīe p̄u-
cia puincie noīat.

Desardinia **Ca. CXXXVI**

Sardinia est insula
in mari mediterraneo iuxta siciliā &
qđaz sardo hercule p̄creato noīata
q̄ cū magna multitudine de libia p̄fect⁹ sardi-
nia occupauit & suo vocabulo ī sile nomē
bedit. Hāt africō mari ad silitudinē būam ve-
stigiā tā i orāte q̄ in occidente latior p̄met fer-
me parib⁹ lacib⁹ q̄ in meridiē & i septentrionē
v̄tūt. t̄iō p̄ a nauigātib⁹ grecōz ichos voca-
bat. **P**tzat tra ilōgitudie. **M**z. xl. il latitudie
xl. In ea neq̄ sp̄es gignit neq̄ lup⁹. Sz solitu-
gatātū aial ē exiguū boib⁹ p̄niciōsū. vēnū
q̄z ibi nō nascit. sed berba que dr apūris fuit q̄
boib⁹ rict⁹ p̄rabit & q̄si ridētes interimit.
Fontes b̄z calidos infirmis p̄bentes sanita-
te siue medelā furib⁹ cecitatē. si sacramēto
dato oclōs tetigerint. vt di. **I**lli. li. xiii.

Besarmata Capl'm. CXXXVII.

Sarmata barbaro

Sororē tra q̄ sarmata est dicta studio
armoz.nā patēnib⁹ cāpis armatiū
cedebat et mltas puicias spoliabat p⁹ qz eos
Lentul⁹ danubio phiberet.vt di. Ili.l.i.x. Hi
de gothis sic et gipides om̄ si. et hi tā pedestri
plio qz eq̄stris vi. et iō sic se dicit.vt di. Ili.
Ibidem De samo // Ca. CXXXVIII

Samo insula est in

Segeo mari vbi nata ēiuno. ex q̄ fuit
sibilla samia et pictago assamia q̄ q̄
phie nomē p̄mit⁹ ēiuentū.vt di. Ili.l.i.xv. In
bac insula tradūr p⁹ vasa sicilia fuisse repre
vñ et vasa samia appellata si. ex q̄ ptz q̄ gleba
illī insule est tenar et glutinosa. et iō ad talia
vasa magis d̄ apta.vt dicit Ili.

TBesaxonia Capl'm. CXXXIX

Axonia prouincia

Aī germania ēī incolea grecis dicūt
ptisse originē et ad pres vbi nūc ba
bitat nauigio aduenisse et expulsis thuriqis
q̄ tūc vslqz ad lit⁹ oceanū bitabat multis p̄
lijs sedes obtinuisse et in eadē puicia vslqz bo
die p̄māisse. Gens enī sp̄fuit bellicosissima.
elegāus forme. pcere stature. robusta corpe.
audax mente. Est at saxoniam tra q̄ ad glebaꝝ
ferulissima. frugū oīm et fructuū valde ferax
in mōtuosis nēo:osis et in cāpestrib⁹ frugife
ra et pascuosa. fecūda i gregibus et armens
opulēta i argēto cupro et alijs mēris ac me
tallis. mōres ei b; et lignes de qb⁹ effodiunt
lapides q̄ igne forūssime resoluti i eris subaz
p̄uerunt et flūia bz nobilissima et famosa. scz
p̄veserā limiā albiā salā atz oderā et mltas alia
q̄ terrā p̄erflūit trāsalbinā. fontes bz sallos
in mltis locis ex qb⁹ sal albissimū et optimū
decoq̄t ac paraſ. ciuitates plimas bz fortissi
mas et munitas. fortia opida et castra fortissi
matā in cāpestrib⁹ q̄z mōtanis. Juxta mon
te aut vbi cupy fodit inueni mōs magnus
et lapides redolēt sic viole. in aliquib⁹ ei mon
tib⁹ inueni marmor valde pulcz. et B potis
sime iuxta cenobiū q̄d lapissacri michaelis

nūcupat. in illī mōtanis maxim⁹ ē p̄curſ⁹ fe
raz et bestiaz a p̄oz vslqz ceruoz damula
ru. et iō in illī mōtib⁹ nēorolis mltā venatioz
nū gñia exercēt. Et mltā alia laude digna in
saxonū regionib⁹ inueniunt. q̄re supra d̄ ger
mania in lrā G. et in litera gl. de alemānia.
Habent et saronia bobemā et poloniā ab ou
ente. westualia ab occidente. frisonicū lat⁹ ad
oceānū. a septētrione iō thuringoz gentez.
et francoza meridie. Cui⁹ gens fortis. inclita
et iuncta vslqz hodie p̄seuerat. vt di. berodot⁹

TBeſclauia // Ca. CXL.

Sclauia est pars

Smelie mltas p̄unes regiōes. naꝝ
sclauile bobemī poloni metani vandalū tra
theni dalmate et charuni q̄ oēs mutuo se in
telligūt et in multis se sitis q̄ ad lingua et q̄ ad
mores. disparest tñ q̄ ad riu. na qdā adbuc
cultū paganoz tenet. qdā vō retinet ritū gre
coz. qdā at latioz. oēs at iste regiōes se glebe
optie et messifere et vinifere i mltis locis. oēs
et isti p̄ maiori p̄te i coma se attonis exceptis
ruthenis et illī q̄ mixis se cū teutonicis et latinis
Et ē dupler sclauia. maior q̄t sclauonia d̄. q̄
dalmaciā saruā caribā p̄tinz et mltas alis
regiōes. Isti⁹ incole qdā maritima occupat
qdā iuga mōtiū et vēla nemoz inhibitāt. qdā
cāpestria excolūt et exarāt. gēs leuera et aspa
ticulta. circa dinū cultū min⁹ pia piratica
duces vitā. exercēt p̄dā p̄ mare et p̄trā. marie
illi q̄ habitā iuxta mare. alia sclauia mōr q̄
a finib⁹ sarōie p̄edīt ad prutenos vādalos
lige sue ples bñs p̄mios et bobemos. Et sclauia
d̄ bobemania q̄ a prutenia diuerb am
nib⁹ secludit. et a gothis atz danis qdā maris
oceāni p̄mūctorio qdā mare paleutū cū diu
vit ad ei⁹ lit⁹ tīmāt mōr sclauia et finiū. est at
h regio vald̄ frugifera et fructifera. flumib⁹ et
stagnis irrigua. nēorola et pascuosa. melle ab
undās atz lacte. gēs fortis corpe. a gculfe d̄t
ta et p̄scature. magis pia ad deū et pacifica q̄
ad p̄m̄ q̄ illi q̄ hitat i majori sclauia. et hē
pp̄t mītoz et societate quā q̄tide p̄būt cum
germāis. vt d. bero. desparciata CXL.

Parciata est regio

iuxta greciam que alio nomine lacedemonia
nuncupata lacedemoniae filio semele sic vocata
quod de lacedemonia illa Leos de ei dicitur an
tiqui lacedemones et spartianos. ut dicitur. Ili. li. ix.

De sere Ca. CXLI

S Eres est prouincia

Si oriente. nomine sorita est a quodam opido
quod seres et noia sunt. ibi Arboribus lana colligit
et unde sericu[m] preparat. unde eius incolis dicit
poeta. Ignor facie sed non vellere seres.

De selandia Ca. CXLIII

S Elandia est prouincia

Sicia tri maritima ad modum insule flu-
miae et maris brachiorum circumdata. h[ab]et autem ollan-
diā ad orientē. flandriā ad meridiē. oceanū
ad occidē. britāniā ad septētrionez. Sunt
ibip[ro]p[er]les insule p[ro]pe et magne brachiorum maris
separate ab inuicē et disticte. et scille insule formis
simis aggerib[us] cuncte in circuitu et maris ipse
tu[m] et multe quod gleba est valde ferax quod ad sege-
tes. sicut quod ad arbores est quod in uada. non enim p[ro]pter ar-
bores p[ro]pter maris sal sanguine p[ro]fundare suar[um]
dices. tamen p[ro]pter platanos cu[m] deficiunt et arescunt.
Est at selādia valde prop[ri]osa. diuinis opulēta
varijs. g[ener]es magne stature. formis corpe et au-
torum mēte. circa cultū dei deuota. in eis se pacifi-
ca et q[ui]eta. multis b[ea]nifica. nullis molesta nisi quod
hostiū insolēte resistere est coacta.

De semigallia. Ca. CXLI. III.

S Emigallia est pro-

Sicia modica ultra mare balticū con-
stituta iuxta osilia et liuoniā sita in
asia inferiore sic vocata quod galatis ipsa; occu-
panib[us] cū incolis ēre mixtis ēnbitata. unde
semigalli se dicit quod ex gallis siue galatis et illis
pl[ur]ib[us] p[ro]cesserūt. Terrab[ea]t fertilis in anona
in pascuis et pratibus. sicut g[ener]es barbara et inculta
asp[er]a et secura. De senonēsi Ca. CXLV

S Enonensis gallia

S francozē puincia b[ea]nes ab oriente ger-
mania renens et a meridiē burgun-
diam superiore et peninos montes. ab occidēte
gallia lugdunēsem. a septētrione galliaz bel-

gicā. terra frugū et vineaz et fructuū diverso-
rum fontium et fluminū et riwōz. Galli autē seno-
nēses quodā zenones dicebant. eo quod libybo;
spicio receperūt. postea et in litterā ēmutata.
ut dicitur. Ili. li. ix. a senonēsi ciuitate quod ciuitas
est eoz capital. Est autē tra prop[ri]osa b[ea]nēciuita-
tes multas et opida multa fortia et munita quod
pterfluit amnis quod lecana appellat.

De siria Ca. CXLVI

S Siriam sir[us] quidā

S nepos ut dicitur abrabe ex cetera p[ro]p[ter]a
beata suo vocabulo nuncupasse. ut
dicitur. Ili. li. ix. et xv. Hec ab oriente fluuius eufrate
ab occasu vero mari magnorum et egypti īmisat. at
tigēsa septētrione armeniā et capadocia et a
meridie vero sinu arabicū. ut dicitur. Sit autē ei
porrectus est in īmensa longitudine. in lato at
angustior est. h[ab]et autem intra se multas p[ro]vincias
scilicet comagenā. feniciā. et p[ro]p[ter]a est iudea. ab Iugurtha
saracenis et nabatbeis. Est autē regio prop[ri]osissi-
ma. fertilissima in frugib[us] et fructib[us]. armētis
et pecudib[us]. equis asinis et camelis. diuissima in
ceris in spēb[us] aromaticis et metallis. munificis
sima ciuitatib[us] et castris. irrigua nobilissimis
flumib[us] et lacub[us] et stagnis. b[ea]nes nobiles por-
tantes maris et h[ab]ent p[ro]cipue in palestinis. maritimus
et fenicis. g[ener]es seu et belligera et in multis p[ro]p[ter]a
diversis mercimonij occupata. multas et h[ab]ent
gentes sicut facieb[us] sic lingua aiorum et morib[us] diffe-
rentes quodammodo habitat in deseris ut na-
bathei et saraceni. quodā in motanis et quodaz in
nemorib[us] et in siluis. quibus abundant illazz na-
tiones regionū. ut narrat herodotus.

De sichima Ca. CXLVI. II.

S Sichima est mo-

S dica triam samaria. media autem in īm-
p[er]ea et galilea. a sicheb[us] filio emor quod
ēa edificauit sic vocata. Non sicheb[us] dicitur est
urbis quodā neapolis nuncupata est p[ro]p[ter]a sibi in
circuito sichima appellata. ut dicitur. Ili. li. xv. Hec
ut autē Hiero. sup. xviii. Gene. fuit porcio ter-
re quā dedit Jacob filio suo supra fortē. s.
Ioseph. unde et illa terra fuit in tribu effra-
im et ibide sepultus est ioseph et eius māscolum
ibi ostendit vsque hodie. ut dicitur. Hiero. quā triaz pe-